

Kontrollavdelningen

Datum
6.11.2014DNr
8274/0961/2014**EVIRAS MEDDELANDE TILL KOMPETENSTESTARNA OM ÄNDRING AV FAKTURERINGEN AV KOMPETENSINTYGEN**

Evira kommer i fortsättningen att fakturera endast kompetenstestare. Evira skickar inte fakturor direkt till testarnas kunder eller arbetsgivare. I fortsättningen svarar testarna själva för att fakturorna eventuellt skickas vidare.

Ändringen träder i kraft från den 1 januari 2015

Evira godkänner kompetenstestare utifrån 28 § i livsmedelslagen (23/2006). När en person tjänstgör som kompetenstestare jämställs personen med tjänstemän som utövar offentlig makt (36 § i livsmedelslagen). Kompetenstestarnas verksamhet regleras genom livsmedelslagen, Eviras bestämmelse om hygienkompetens (1/2009) samt de Eviras anvisningar som har utfärdats utifrån dessa. En kompetenstestares rättigheter är personliga. En kompetenstestares godkännande och rätt att tjänstgöra som kompetenstestare är inte bundna till arbetsplatsen eller någon annan position utan kvarstår till exempel när testaren byter arbetsplats eller blir ledig. De av Evira godkända kompetenstestarna ansvarar alltid personligen för ordnandet av kompetenstesterna och beviljandet av kompetensintygen.

Evira fakturerar kompetenstestarna i enlighet med gjorda beställningar av kompetensintyg. Priset/kompetensintyg som tas ut av testarna fastställs i jord- och skogsbruksministeriets förordning om Eviras avgiftsbelagda prestationer (1056/2012) (för ögonblicket är priset 6,00 EUR). Priset består av material- och arbetskostnaderna från tillverkningen av kompetensintyget, kostnaderna för leveransen till kompetenstestaren ifråga och systemets underhållskostnader.

För ögonblicket skickar Evira fakturorna till kompetenstestarna, till den adress som respektive testare har meddelat Evira via databassystemet för testarnas Frågebank. Evira har hittills skickat fakturorna till testaren eller alternativt direkt till testarens kund, som oftast har varit testarens arbetsgivare. Det har kunnat finnas bara en gällande permanent faktureringsadress. Fakturor till företag har på begäran sänts som e-fakturor.

Faktureringen efter den 1 januari 2015:

Det finns behov av att förenkla den nuvarande praxisen för faktureringen av kompetenstestarna och därför kommer Evira från den 1 januari 2015 att rikta alla fakturor direkt till de av Evira godkända kompetenstestarna. Deras egna företag, kunder eller arbetsgivare är inte kompetenstestare eller kunder som Evira har godkänt och därför riktar inte Evira fakturor till tredje parter på kompetenstestarnas vägnar. Testarna svarar för faktureringen av sina egna kunder eller arbetsgivare.

Faktuorna skickas som pappersfakturor per post i kompetenstestarens namn till adress, som testaren meddelar Evira i databassystemet för Frågebanken. Evira skickar inte konsumentfakturor som e-fakturor.

Ändringen av faktureringspraxis kommer att beröra bara en del kompetenstestare. En del av testarna faktureras redan nu i testarens namn till hemadressen.

Evira ber testarna att beakta den kommande ändringen i sin verksamhet, kontrollera alla sina kontaktuppgifter i databassystemet för Frågebanken och meddela Evira om eventuella ändringar via Frågebankens avsnitt Meddelanden. När ändringen träder i kraft ska testarna kontrollera sina faktureringsuppgifter när de för första gången loggar in sig i Frågebanken. Systemet förslår uppgifterna om testarens hemadress som faktureringsadress.

Kompetenstestarna ska själva reda ut om ändringen eventuellt påverkar hans eller hennes näringsverksamhet eller ställning som företagare. Så som det sägs i Eviras anvisning om kompetenstestarnas verksamhet ska de själv se till att inkomsterna från verksamheten deklarerar för skattemyndigheten. Evira tjänstgör inte som rådgivande myndighet i dessa frågor.

Eviras anvisning om kompetenstestarnas verksamhet (16020/3) och databassystemet för Frågebanken kommer att uppdateras så att de motsvarar Eviras linjdragning.

Avdelningsdirektör
Kontrollavdelningen


Maria Teirikko